
 
 

 

Se stavbou, rekonstrukcí i optimalizací nákladů za bydlení 

poradí v září veletrh FOR ARCH 2023 

Praha, 3. dubna 2023 – Mezinárodní stavební veletrh FOR ARCH letos proběhne ve 

dnech 19. až 23. září v PVA EXPO PRAHA a opět bude přehlídkou toho nejlepšího 

napříč stavebními odvětvími. Již 34. ročník nejvýznamnější akce v oboru přinese 

návštěvníkům tipy a inspiraci pro stavbu, rekonstrukci a energetické úspory 

v domácnostech. Nebude chybět program pro odborníky i širokou veřejnost. 

Oficiálními vozy veletrhu jsou automobily značky FORD.  

 

Během 34. ročníku veletrhu FOR ARCH nabídnou své nové produkty a technologie 

nejvýznamnější firmy ze všech oblastí stavebnictví, připraven bude doprovodný program pro 

odborníky i širokou veřejnost a návštěvníci mohou využít bezplatných konzultací 

s profesionály v poradenských centrech. „V PVA EXPO PRAHA se také letos představí 

nejvýznamnější společnosti z oblastí elektroniky a zabezpečení, stavby, dřevostaveb, 

vytápění i wellness & spa a nabídnou produktové novinky i kvalitní práci,“ řekla ředitelka 

veletrhu FOR ARCH Kateřina Maštalířová. 

Hlavními tématy, která budou rezonovat všemi odvětvími, zůstávají i pro letošní ročník 

především úspory energií, alternativní zdroje energie nebo státní dotace. Mezi vystavovateli 

nebude chybět Státní fond životního prostředí ČR, který představí výrazné změny v dotačním 

programu Nová zelená úsporám plánované od září letošního roku. Dotace budou dostupné 

pro více domácností, cesta k penězům se zjednoduší a program nově nabídne prostředky i 

na výměnu nejstarších plynových kotlů za tepelná čerpadla. Příjem žádostí za současných 

podmínek skončí 30. června, ve vylepšené podobě se otevře v září. 



 
 

 

„Naším cílem je energetické renovace domů zpřístupnit pro co nejvíce domácností, zaměříme 

se více na bytové domy. Právě v těchto dnech jednáme s Evropskou komisí o využití 

prostředků Národního plánu obnovy pro nízkoúročené půjčky. Připravujeme i variantu 

financování formou záloh, které už dnes poskytujeme seniorům a invalidním občanům v NZÚ 

Light. Umožníme tak čerpat dotace i mladým rodinám, které nemají tolik vlastních úspor, aby 

například renovovali dům s pomocí standardní Nové zelené úsporám, ale nesplňují podmínky 

ani NZÚ Light,“ řekl ministr životního prostředí Petr Hladík. 

Bohatý program i prestižní ocenění 

Organizátoři veletrhu sestavují také bohatý doprovodný program nabízející profesionálům ze 

stavebních oborů konference, workshopy či přednášky odborníků z různých oborů. Nebudou 

chybět například konference od Svazu podnikatelů ve stavebnictví zaměřené na 

kombinované stavby, digitalizaci či BIM. Do Letňan se v rámci FOR ARCH opět navrátí 

populární konference Požární bezpečnost pořádaná portálem TZB-info. Široká veřejnost 

může využít například poradenství v poradenských centrech i na stáncích vystavovatelů. 

V rámci veletrhu se udělí prestižní ceny soutěží GRAND PRIX za nejzajímavější vystavené 

produkty a TOP EXPO za nejpoutavější expozice, protože FOR ARCH je tradičním místem, 

kde se prezentují nejmodernější technologie, produkty a řešení. Ty nejlepší z nich během 

prvního dne konání akce ohodnotí na stáncích vystavovatelů odborná porota. Exponáty se 

posuzují z hlediska technických parametrů, progresivní technologie, netradičního nápadu, 

mimořádné kvality za přijatelnou cenu, materiálu, ekologie, energetické úspornosti i možnosti 

uplatnění na trhu. 

Více informací o veletrhu na www.forarch.cz. 

 

 

 

Lucie Bártová 

Vedoucí PR oddělení ABF, a.s. 

bartova@abf.cz  

 

http://www.forarch.cz/
mailto:bartova@abf.cz

